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“Stara przyjaźń nie rdzewieje”

INTERNETOWY SERWIS ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Uroczysta  sesja  sejmiku  województwa  zwieńczyła  obchody  jubileuszu  50-lecia
współpracy województwa z obwodem winnickim na Ukrainie.  W obecności m.in.
przedstawicieli  administracji  winnickiej,  radnych  i  zarządu  województwa  oraz
samorządowców podsumowano trwające od początku tego roku obchody półwiecza
współpracy obu regionów.

Zgromadzeni  goście  obejrzeli  przygotowany  specjalnie  na  tę  okazję  film  obrazujący
wszystkie punkty tegorocznych obchodów. – Dzisiejsza sesja ma charakter szczególny – złoty
jubileusz zdarza się raz na 50 lat. Łączy nas 50 lat przyjaźni i pół wieku współpracy na wielu
płaszczyznach. Mamy co świętować, bowiem miniony czas to wiele przedsięwzięć, które
udało  nam  się  wspólnie  zrealizować  –  powiedział  przewodniczący  sejmiku  Tadeusz
Kowalczyk.

Podczas sesji podpisano dwa dokumenty – pierwszy o kontynuacji współpracy między oboma
regionami  na  kolejne  50  lat  oraz  plan  realizacji  umowy  o  współpracy  pomiędzy
województwem  świętokrzyskim  i  obwodem  winnickim  na  rok  2009.  –  Wiele  razem
przeszliśmy – mówił  marszałek województwa Adam Jarubas – zmieniały się okoliczności
polityczne,  ustroje ale –  jak mówią – stara przyjaźń nie rdzewieje.  A nasza półwieczna
współpraca pokazuje innym jak wiele można wspólnie zbudować. Pomysłów na najbliższe
lata z pewnością nam nie zabraknie. Życzę państwu i sobie, by udało się wszystkie te plany
zrealizować – podkreślał marszałek Adam Jarubas.

– Dziś podsumowujemy 50 lat współpracy. Wyniki są znakomite to, co zaplanowaliśmy na rok
2008 zostało wykonane. Chcemy podziękować wszystkim, którzy wspierali nas i pomogli
utworzyć  konsulat  w  Winnicy.  Chcemy  również  podziękować  za  pomoc  udzieloną
mieszkańcom terenów, które nawiedziła latem klęska powodzi. Dzięki waszej gościnności
siedemdziesięcioro dzieci z Ukrainy mogło wyjechać na wakacje – powiedziała zastępca
gubernatora obwodu winnickiego Spiridonowa Ljubowa.


